АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2017 года                                                                                             № 143

пгт. Кондинское

О внесении изменений  в постановление администрации

городского поселения Кондинское от 06.10.2015 № 107

«Об установлении требований к порядку, форме и срокам

информирования граждан, принятых на учет нуждающихся

в предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых  помещений жилищного фонда социального
использования,  о количестве  жилых помещений, которые
могут быть предоставлены  по договорам  найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования

(в том числе к перечню сведений, периодичности, форме

и месту их  предоставления, периодичности, форме и месту
размещения информации)»
В соответствии с п. 6 ст. 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Кондинское:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации городского поселения Кондинское от 06.10.2015 № 107 «Об установлении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда (в том числе к перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления, периодичности, форме и месту размещения информации) социального использования» следующие изменения:

        1.1.  Пункт 9 приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:

«9. Основанием для отказа гражданину в приеме у него заявления является отсутствие решения о постановке гражданина на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или несоответствие гражданина установленным в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 91.17 Жилищного Кодекса  Российской Федерации категориям граждан, которым могут быть предоставлены жилые помещения, либо решение, принятое в соответствии с частью 3 статьи 91.14 Жилищного Кодекса Российской Федерации. Отказ в приеме заявления по иным основаниям не допускается. Отказ в приеме указанного заявления может быть обжалован гражданином в судебном порядке.».
2. Настоящее постановление   опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  городского поселения Кондинское.
	Глава городского

поселения Кондинское

	                     С.А. Дерябин